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SA.0012.2.6.2015 

Protokół nr 6/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 22 czerwca 2015 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2. Nieobecna radna Aleksandra 
Chmiel. 

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15:00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 12 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
2. Zaopiniowanie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Goleszów. 
3. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2015-2023. 
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował usunięcie punktu 1 z porządku 
obrad ze względu na brak protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Zaopiniowanie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Goleszów. 
2. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2015-2023. 
3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.1. Zaopiniowanie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Goleszów. 
 

Na salę wszedł radny Krzysztof Madejski, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację na temat oceny zasobów pomocy 
społecznej dla Gminy Goleszów za rok 2014 opracowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej – załącznik nr 3 do protokołu. Informację omówiła oraz udzieliła odpowiedzi na 
pytania radnych Kierownik GOPS Krystyna Klimus. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. Informacja została 
pozytywnie zaopiniowana 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuj ącym się”. 

 

Ad.2. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok oraz zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 2015-2023. 
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Skarbnik Gminy Beata Kubaczka omówiła poszczególne propozycje zmian w budżecie 
Gminy, następnie poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej pozycje dotyczące 
2015 r. zostały dostosowane do proponowanych zmian w budżecie, natomiast na kolejne lata 
nie zostały wprowadzone żadne zmiany. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar szczegółowo omówił propozycję zwiększenia wydatków 
majątkowych na remont budynku Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie w związku 
z planowanym wykonaniem instalacji hydrantowej przy wymianie instalacji elektrycznej 
i tynków. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że nie jest przeciwny dobremu 
wykonaniu remontu szkoły, jednak zwrócił uwagę na problem z planowaniem. 
Przewodniczący  uważa, że nie powinno zwiększać się zaplanowanego i przyjętego zakresu 
prac, a co za tym idzie zwiększania po raz kolejny środków na to jedno zadanie. 
Przewodniczący poruszył również kwestię pomijania i nierealizowania wniosków składanych 
do budżetu od lat, również tych, które pozwalają na pomnażanie środków. 

Wójt Gminy poinformował, że wnioski realizowane są w ramach możliwości finansowych 
budżetu Gminy na dany rok. Na wcześniejszych posiedzeniach Komisji przekazywane były 
informacje o planowanym zakresie remontu budynku szkoły, jednak kosztorys inwestorski 
wyniósł na większą kwotę niż wcześniej założono w budżecie, stąd konieczne jest 
podejmowanie na bieżąco decyzji o zwiększaniu wydatków. 

Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę, że należy znaleźć jakieś rozwiązanie systemowe do 
sposobu przekazywania informacji Radzie o planowanych inwestycjach. Zaproponował, aby 
przed rozpoczęciem inwestycji związanych z wydatkami majątkowymi Wójt przekazywał 
Radzie pełną informację dotyczącą danej inwestycji, o całościowym planie działania oraz 
z jakim ewentualnie zakresem prac będzie się ona wiązać. W związku z tym poprosił, aby 
wszelkie informacje dotyczące m.in. celu i potrzeby zmiany w wydatkach budżetu Gminy 
przekazywane były radnym w uzasadnieniu do projektu uchwały. Radny w swojej 
wypowiedzi zwrócił również uwagę na kwestię wykorzystania potencjału budżetowego. 

Następnie na prośbę radnego Rafała Glajcara, Wójt udzielił szczegółowych informacji na 
temat osuwiska w Godziszowie na zboczu góry Chełm oraz wykonania bezpiecznej 
nawierzchni na placu zabaw za budynkiem GOK-u. Skarbnik Gminy Beata Kubaczka 
omówiła zmiany w wydatkach bieżących na kulturę fizyczną i sport. 

Wójt Gminy i Skarbnik Gminy odpowiedzieli również na pytania Przewodniczącego Komisji 
Karola Lipowczana o kolejne zmiany w wydatkach majątkowych dotyczące zakupu sprzętu 
komunalnego i rozwoju kanalizacji sanitarnej w Goleszowie. Na zarzut braku informacji 
o tych zmianach, Skarbnik wyjaśniła, że Wójt jest upoważniony do dokonywania przesunięć 
w wydatkach majątkowych między sesjami i zmiany te zostały wprowadzone odpowiednimi 
zarządzeniami (dostępnymi na stronie BIP). Przewodniczący Karol Lipowczan poprosił, aby 
w przyszłości na posiedzeniach Komisji informować radnych o wszystkich zmianach 
dokonywanych pomiędzy sesjami. 

Radny Rafał Glajcar, w nawiązaniu do zaproponowanego w dziale 926 zwiększenia w wys. 
4800 zł  na kulturę fizyczną i sport, powrócił do tematu finansowania obsługi turniejów 
sportowych. Według radnego kwota ta powinna być przeznaczona na rzeczywisty rozwój 
sportu w obszarze pracy z dziećmi i młodzieżą. 
Do tej wypowiedzi odniósł się Wójt Gminy. Wójt omówił temat organizacji turniejów 
sportowych w Gminie. Następnie poprosił, aby nie odrzucać tej propozycji zwiększenia 
wydatków, aby przy finansowaniu różnych dziedzin życia nie zapominać również o sporcie, 
gdyż jest to promocja dla Gminy. 
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Radny Rafał Glajcar, celem sprostowania wypowiedzi Wójta, powiedział, że nie jest 
przeciwny uprawianiu sportu, tylko zwraca uwagę na racjonalne wydatkowanie środków na 
sport, a nie finansowanie w ramach działu 926 wynagrodzeń bezosobowych.  
Następnie radny Rafał Glajcar złożył wniosek formalny o głosowanie każdej zmiany 
w budżecie odrębnie. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał wniosek pod głosowanie. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie odrębnie każdą zaproponowaną zmianę 
w budżecie Gminy. 
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni członkowie Komisji. 
Po przeprowadzonym osobnym głosowaniu każdej zmiany w budżecie, zwiększenie 
wydatków na kulturę fizyczną i sport w kwocie 4.800 zł nie uzyskało akceptacji radnych 
(przy 4 głosach „za”, 5 głosach „przeciw”, 4 głosach „wstrzymujących się”). 
 
Radna Dorota Branny stwierdziła, że należy zastanowić się nad wynagrodzeniem dla sędziów 
turniejów sportowych, jednak nie należy ograniczać ich organizowania. Organizacja 
turniejów sportowych to nie tylko promocja dla Gminy, ale również zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieciom, młodzieży i dorosłym biorącym w nich udział. Radny Rafał Glajcar 
odnosząc się do wypowiedzi radnej, powtórzył, że nie kwestionuje zasadności organizowania 
turniejów sportowych i potrzeby rozwoju sportu, kwestionuje tylko przeznaczenie środków. 
 
Ostatecznie po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol 
Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do obydwu projektów uchwał. 
 
Wyszedł radny Leonard Musioł, obecnych na sali jest 12 członków Komisji. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2015 rok z uwzględnieniem braku 
akceptacji zwiększenia w kwocie 4.800 zł na kulturę fizyczną i sport został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany, 12 głosami „za” - załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Na salę powrócił radny Leonard Musioł, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów 
na lata 2015 – 2023 z uwzględnieniem braku akceptacji zwiększenia w kwocie 4.800 zł na 
kultur ę fizyczną i sport w budżecie został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany, 13 
głosami „za” - załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie Katarzyna Bogdał podziękowała radnym za 
przychylność i pozytywne zaopiniowanie  zmiany w budżecie dotyczącej modernizacji 
szkoły. 
 
Przewodniczący Komisji o godz. 17:20 ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Projekt uchwały nr SA.0006.32.2015 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli - obowiązujących 
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w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Goleszów - załącznik nr 6 do 
protokołu. 

Projekt uchwały omówił, następnie udzielił odpowiedzi na pytania radnych inspektor ds. 
oświaty Krzysztof Kusiński. Uchwała ma charakter porządkujący i doprecyzowujący, 
w jednym akcie zostały ujęte uregulowania prawne zawarte w trzech odrębnych uchwałach 
podjętych w latach 2011 – 2013. 

Radny Rafał Glajcar zaproponował korektę § 10 ust. 2 oraz § 11. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 
uchwały uwzględniającego wskazane poprawki. W głosowaniu udział brało 13 członków 
Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

 

Projekt uchwały nr SA.0006.34.2015 w sprawie wyrażenia zgody na włączenie do obszaru 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nowych terenów inwestycyjnych 
w miejscowości Bażanowice - załącznik nr 7 do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznał radnych Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Wójt poinformował, że 
wyrażenie zgody w formie uchwały przez Radę Gminy jest jednym z warunków koniecznym 
do ubiegania się przez przedsiębiorcę o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
gospodarczej w specjalnej strefie ekonomicznej. Dzięki temu przedsiębiorca uzyska pomoc 
publiczną od państwa w formie ulgi w podatku dochodowym CIT, natomiast korzyści dla 
naszej Gminy to przede wszystkim  dochody z tytułu podatku od nieruchomości (firma nie 
będzie zwolniona z tego podatku), 350 miejsc pracy i gwarancja ich utrzymania przez 5 lat 
oraz dobry sygnał dla innych inwestorów.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 13 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.35.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy 
Goleszów na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych - załącznik nr 8 do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznał radnych Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 13 
członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

 

Projekt uchwały nr SA.0006.36.2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 
w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.  – załącznik nr 9 do 
protokołu. 

Z treścią projektu zapoznał radnych Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 13 
członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił się do radnych z prośbą o zapoznanie się 
z otrzymanym projektem uchwały nr SA.0006.39.2015 w sprawie zasad, trybu oraz 
wysokości przyznawania nagród za wybitne wyniki sportowe oraz za zasługi dla sportu. 
Dyskusja nad projektem odbędzie się na kolejnych posiedzeniach Komisji. 

Radni otrzymali projekt porozumienia pomiędzy Gminą Goleszów a Polskim Związkiem 
Narciarskim o współpracy wzajemnej, celem rozwijania sportów narciarskich, niezbędnej 
budowy i modernizacji bazy sportowej, turystycznej i rekreacyjnej. Wójt Gminy 
poinformował, że porozumienie to, to obopólne zobowiązanie wspierania się w działaniach, 
Gmina Goleszów otrzyma m.in. poparcie ze strony PZN przy aplikowaniu o środki na 
modernizację kompleksu skoczni narciarskich. W związku z propozycją Prezesa PZN 
Apoloniusza Tajnera, planowane jest podpisanie porozumienia na najbliższej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że wpłynęła skarga na 
działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i w związku z tym prosi o zwołanie 
Komisji Rewizyjnej przed środową sesją, gdyż kolejna sesja planowana jest dopiero we 
wrześniu. 

Ustalono, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia ww. skargi odbędzie 
się w dniu dzisiejszym, po posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował rozpoczęcie dyskusji nad 
przyszłością kanalizacji w Goleszowie i w związku z tym złożył wniosek, aby do 
października zostały przygotowane przez Wójta i pracowników urzędu propozycje rozwiązań 
poparte fachowymi opiniami. Wniosek nie został poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Karol Lipowczan w tym momencie zamknął posiedzenie Komisji 
Budżetowej. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


